РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31.03.2021
	№ 163-п

	Черемхово

	О проведении Дней охраны труда, посвященных Всемирному дню охраны труда,
на территории Черемховского районного муниципального образования

Учитывая социальную и экономическую значимость обеспечения безопасных условий труда, профилактики возникновения производственного травматизма и профессиональных заболеваний на территории Черемховского районного муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 23 июля 2008 года № 58-оз «Об охране труда в Иркутской области», в целях реализации подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в Черемховском районном муниципальном образовании на 2018-2023 годы» муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании на 2018-2023 годы», утвержденными постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 13 ноября 2017 года № 663, руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сектору по труду отдела экономического прогнозирования и планирования администрации Черемховского районного муниципального образования (Бокарева Т.Г.) провести с 12 апреля 2021 года по 30 апреля 2021 года Дни охраны труда, посвященные Всемирному дню охраны труда.
2. Утвердить План мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда на территории Черемховского районного муниципального образования (прилагается).
3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования, работодателям - индивидуальным предпринимателям:
3.1. принять участие в организуемых мероприятиях, разработать и организовать проведение собственных мероприятий по улучшению условий и охраны труда;
3.2. информацию о проведенных мероприятиях направить до 21 мая 2021 года в сектор по труду отдела экономического прогнозирования и планирования администрации Черемховского районного муниципального образования.
4. Отделу образования администрации Черемховского районного муниципального образования (Александрова Г.С.), Отделу по культуре и библиотечному обслуживанию администрации Черемховского районного муниципального образования (Иванова А.В.), Управлению жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии администрации Черемховского районного муниципального образования (М.В. Обтовка) организовать работу по проведению Дней охраны труда, посвященных Всемирному дню охраны труда, в учреждениях и организациях подведомственной сферы.
5. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский», а также разместить на сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить первого заместителя мэра района Артёмова Е.А.

Мэр района                                                                                                 С.В. Марач

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Черемховского районного
муниципального образования
от 31.03.2021 № 163-п

План
мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда
на территории Черемховского районного муниципального образования

	№
п/п
	Мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1.
	Освещение мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда на территории Черемховского районного муниципального образования в районных СМИ.
	8 апреля
2021 года
	Сектор по труду отдела
экономического прогнозирования и планирования администрации ЧРМО (далее Сектор по труду)

	2.
	Участие в совещании с муниципальными казенными учреждениями культуры Черемховского районного муниципального образования.
	9 апреля
2021 года, Администрация ЧРМО,
 актовый зал
(в режиме видео-селекторного совещания)
	Сектор по труду,
отдел по культуре и библиотечному обслуживанию администрации ЧРМО

	3.
	Проверка соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в рамках осуществления ведомственного контроля в МКОУ СОШ с. Голуметь.

	12-16 апреля
2021 года,
с. Голуметь
	Сектор по труду

	4.
	Проведение круглых столов для работодателей и специалистов по охране труда, посвященных финансовому обеспечению мероприятий по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости за счет частичного финансирования с ФСС.
	Апрель
 2021 года
(в режиме видео-селекторного совещания)
	Сектор по труду

	5.
	Проведение подготовительной работы по организации обучения по охране труда для руководителей и специалистов в АНО УЦ «Профиль» в г. Ангарске, ОГБОУ «Черемховский горнотехнический колледж им.М.И. Щадова», ННОУ УЦ ОАО «Иркутскэнерго» в г. Черемхово
	Апрель
2021 года,
обучающие центры
	Сектор по труду

	6.
	Подведение итогов и подготовка материалов по награждению победителей конкурсов «На лучшую организацию работ по охране труда», «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства», смотра – конкурса «Лучший специалист по охране труда Черемховского районного муниципального образования».
	22 апреля
2021 года Администрация ЧРМО,
 актовый зал
(в режиме видео-селекторного совещания)
	Сектор по труду

	7.
	Заседание Межведомственной комиссии по охране труда Черемховского районного муниципального образования, посвященное Всемирному Дню охраны труда.

	22 апреля 2021 года
Администрация ЧРМО,
[bookmark: _GoBack] актовый зал (в режиме видео-селекторного совещания)
	Сектор по труду

	8.
	Участие в совещании с муниципальными казенными образовательными учреждениями
	24 апреля 2021 года, Администрация ЧРМО,
 актовый зал
(в режиме видео-селекторного совещания)
	Сектор по труду,
отдел образования администрации ЧРМО

	9.
	  Подготовка отчета о проведенных мероприятиях, посвященных Всемирному дню охраны труда на территории Черемховского районного муниципального образования.
	Май 2021 года
	Сектор по труду, работодатели.

image1.png